[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	11.01.2018

	                                                         № 02

О передаче администрации Краснокамского муниципального района в 2018 году части полномочий по вопросам местного значения

Согласно статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Совет депутатов РЕШАЕТ:
1. Дать согласие на передачу администрации Краснокамского муниципального района в 2018 году полномочий администрации Майского сельского поселения по решению вопросов местного значения в части:

- в части выдачи разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения.
2. Осуществление передаваемых полномочий обеспечивается за счет межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Майского сельского поселения в бюджет Краснокамского муниципального района.

3. Размеры передаваемых межбюджетных трансфертов и срок, на который передаются полномочия, устанавливаются Соглашениями о передаче полномочий.

4. Предоставить главе администрации Майского сельского поселения  право подписать от имени администрации Майского сельского поселения с администрацией Краснокамского муниципального района Соглашения о передаче полномочий, указанных в части 1 настоящего решения.

5. Опубликовать решение в информационном бюллетене администрации Майского сельского поселения «Майский вестник».

6. Решение обнародовать путем размещения для ознакомления жителей Майского сельского поселения в общественных местах: Совет депутатов и администрация Майского сельского поселения (п. Майский, ул. Центральная, 2); Библиотека п. Майский (п. Майский, пер. Зеленый, 2); Дом культуры с. Усть-Сыны (ул. Совхозная,14).
7. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по экономике, бюджету и налогам Совета депутатов Майского сельского поселения (С.В. Бабкина).
	Глава сельского поселения-

глава администрации

Майского сельского поселения
	В.А.Литвина

	Председатель Совета депутатов

Майского сельского поселения
	Д.В. Ощепков